

اخبار

تولید نفت آمریکا

به ۱۳/۳ میلیون بشکه رسید

وزارت انرژی آمریکا اعلام کرد، تولید نفت این کشور در ماه نوامبر سال گذشته به رقم بی‌سابقه ۱۳.۳۱ میلیون بشکه در روز رسیده است. اداره اطلاعات انرژی آمریکا اعلام کرد، تولید نفت خنام آمریکا در ماه نوامبر ۰۶ درصد افزایش یافت و یک رکورد جدید ماهانه با رقم ۱۳.۳۱ میلیون بشکه در روز ثبت کرده است.تولید نفت در تگزاس و نیومکزیکو رکورد زده و به ترتیب به ۵.۶۶ و ۱.۸۸ میلیون بشکه در روز رسیده است.میزان تولید در هر ۲ ایالت آمریکا سریع‌ترین رشد از ماه می ۲۰۲۳ و دسامبر ۲۰۲۲ را به خود اختصاص داده است.

منابع ارزی در وضعیت مناسب است

رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد: منابع ارزی مناسبی داریم و هیچ مشکل و محدودیتی از نظر ارزی نداریم. محمدرضا فرزین اعلام کرد: منابع ارزی مناسبی داریم و هیچ مشکل و محدودیتی از نظر منابع ارزی نداریم. وی با تأکید بر اینکه نرخ رشد خالص درایی‌های خارجی بانک مرکزی در دی‌ماه مثبت ۵.۲ درصد شد؛ گفت: پایه پولی هم با روند نزولی طی یکسال گذشته به ۳۱.۷ درصد کاهش یافت. وی گفت: نرخ رشد نقدینگی نیز بعد از ۵ ماه به پایین‌ترین میزان خود یعنی به ۲۵.۲ درصد رسید. هدف ۲۵ درصدی نرخ رشد نقدینگی برای ۱۴۰۲ محقق شد.

هشدار سازمان خصوصی سازی درباره سهام عدالت

مدیرکل حراست سازمان خصوصی سازی ارسال پیامکی نسبت به کلاهبرداری از مردم تحت عنوان دریافت سود سهام عدالت هشدار داد.

هاشمی نیا مدیرکل حراست سازمان خصوصی سازی اظهار کرد: ارسال پیامک تحت عنوان دریافت سود سهام عدالت کلاهبرداری است و پیام‌های دریافتی با عنوان سود سهام عدالت در بستر پیامک و یا پیام‌رسان‌های موبایلی جعلی بوده و قطعاً با هدف کف‌گوشی و خالی کردن حساب مردم است.مدیرکل حراست سازمان خصوصی سازی افزود: در همین راستا، سازمان خصوصی سازی نیز بیش از این بارها با انتشار اطلاعیه‌های مختلف نسبت به کلاهبرداری‌های متعدد درباره سهام عدالت هشدار داده بود.

تولید پژو پارس متوقف نمی‌شود

معاون وزیر صمت گفت: با توافقاتی که در سطح دولت انجام شد، از سال آینده خودروی پژو پارس با استانداردهای ۸۵ گانه تولید می‌شود.

منوچهر منطقی درباره سرنوشت تولید خودروهای پارس توسط ایران‌خودرو و مطالبه متقاضیان این خودرو در پوشش‌های فارس من، اظهار داشت: با توافقاتی که در سطح دولت انجام شد، مقرر شد که تولید پژوپارس متوقف نشود و ادامه یابد. معاون حمل و نقل وزارت صنعت، معدن و تجارت اظهار داشت: براساس برنامه‌ریزی انجام شده مقرر شد خودرو پژوپارس به همه افرادی که در سامانه یکپارچه برای خرید این خودرو ثبت نام کرده‌اند تحویل نشود. وی با بیان اینکه خودروی پژو پارس قیمت مناسبی دارد و مردم آن را می‌پسندند، گفت: بهتر است این قبیل خودروها، به جای توقف تولید به‌روزرسانی شوند در این راستا از سال آینده خودروی پژو پارس با استانداردهای ۸۵ گانه تولید می‌شود. پیش از این سازمان ملی استاندارد اعلام کرده بود که خودروی پژو پارس که فاقد استانداردهای ۸۵ گانه است بنابراین تا نیمه اسفند امسال مجوز تولید دارد و پس از آن تولید نمی‌شود؛ به دنبال آن ایران خودرو اعلام کرد مجوز استاندارد هر خودرویی صادر نشود خط تولید آن را متوقف می‌کنیم.اما اخیراً مدیرعامل ایران‌خودرو اعلام کرد: رایتزی‌ها برای ادامه تولید پژو پارس در سال آینده در حال انجام است و با حمایتی که سازمان ملی استاندارد انجام داده است، پژو پارس تا پایان سال تولید می‌شود. مدت‌هاست با ثبت پوشش‌هایی در فارس من، مطالعه کرده‌اند که عرضه خودروی پژو پارس در سامانه یکپارچه متوقف شده است و ثبت‌نام‌کنندگان سرگردان هستند.

۲ میلیون واحد نهضت ملی درحال ساخت است

وزیر راه و شهرسازی از ساخت ۲ میلیون و ۴۰ هزار واحد نهضت ملی مسکن در کشور خبر داد و گفت: تلاش می‌کنیم هدفگذاری دولت در بخش مسکن اجرایی شود.

مهرداد بذریشاپ اظهار کرد:در سفر رئیس‌جمهور و اعضای هیئت دولت بیش از ۱۴ هزار واحد مسکونی طرح نهضت ملی مسکن به مردم تحویل شد و با احتساب ۶ هزار واحدی که قبلاً تکمیل و تحویل شده بود بیش از ۲۰ هزار واحد مسکونی به مردم هرمزگان تحویل شد. در بخش واگذاری زمین نیز بیش از ۱۱ هزار قطعه زمین تا امروز در استان هرمزگان واگذار شد. وی با اشاره به واگذاری ۱۲۰۰ قطعه زمین در طرح جوانی جمعیت به مردم، افزود: با احتساب ۲ هزار و ۵۰۰ قطعه ای که در سفر پیشین به هرمزگان انجام شده بود تا امروز ۵ هزار و ۷۰۰ قطعه زمین برای طرح جوانی جمعیت به مردم هرمزگان واگذار شد. وی از آغاز عملیات آماده‌سازی و واگذاری ۲۸ هزار قطعه زمین روستایی خبر داد و گفت عملیات اجرایی احداث دو شهر جدید خلیج فارس و مکران مرکزی به دنبال ایجاد ۲۷ نقطه ساحلی و ۲۷ شهر ساحلی در پهنه سواحل جنوب آغاز شده است.

گزارش

سازمان هواپیمایی به وعده برخورد با ایرلاین‌های متخلف عمل می‌کند؟

گرانفروشی بلیت هواپیما در روز روشن



ابتدا ایمنی و امنیت، سپس تسهیلات و سایر موارد است. در حالی حدود ۲۴ ساعت از این سخنان می‌گذرد که بازار حمل‌ونقل هوایی مسافری کشور ناه‌سامان است و شرکت‌های هواپیمایی بلیت پروازهای داخلی را بالاتر از نرخ‌های مصوب به فروش می‌رسانند. در ادامه به چند

درحالی رئیس سازمان هواپیمایی از برخورد با شرکت‌های هواپیمایی گرانفروش خبر داده که ایرلاین‌هایی‌به توجه به این تهدید همچنان بلیت پروازهای داخلی را بالاتر از نرخ‌های مصوب می‌فروشند.

به گزارش تسنیم، رئیس سازمان هواپیمایی کشوری سرانجام پس از چند هفته سکوت در برابر گرانفروشی ایرلاین‌ها و فروش بلیت پروازهای داخلی بالاتر از نرخ‌های مصوب دراین‌باره اظهارنظر کرد.

محمد محمدی‌بخشی با تأکید بر این‌که ایرلاین‌هایی که سقف نرخ های ابلاغ شده از سوی سازمان هواپیمایی کشوری را رعایت نکنند با برخورد قانونی مواجه می شوند، گفته بود: با آن دسته از افراد سودجو یا پلترقم‌هایی هم که با توجه به شرایط موجود در حال سواستفاده هستند، برخوردی شدیدتر می شود و حتی لغو امتیاز در انتظار آن‌ها خواهد بود. وی با بیان این‌که افزایش قیمت‌ها برای این‌که ماهیت قانونی داشته باشد باید به تصویب شورای عالی هواپیمایی برسد، یادآور شد، مگر اینکه بر اساس رای دیوان عدالت اداری، متنوع سازی نرخ انجام شود که این صورت باز هم شورای عالی هواپیمایی نظر کارشناسی خود را اعلام می کند تا شاهد رها شدگی در خصوص نرخ بلیت هواپیما نباشیم. وی تصریح کرد: اجازه هیچگونه اقدام هیجانی در صنعت هوانوردی کشور داده نمی شود و مردم مطمئن باشند که اولویت سازمان هواپیمایی کشوری

اطلاعیه مرحله جدید کالابرگ الکترونیکی

شده و اعتبار تشویقی (۲۲۰هزارتومانی) علاوه بر یارانه ۳۰۰ و ۴۰۰هزارتومانی فعلی بوده و خانوار یارانه‌بگیر به‌صورت مجزا یارانه نقدی خود را ماهانه دریافت خواهند نمود. مبلغ حمایتی دولت به‌صورت اعتبار در حساب سرپرست خانوار تخصیص یافته و در زمان خرید و متناسب با میزان خرید مصرف می‌شود. خانوار می‌تواند اقلام طرح را در سقف وزنی و کالایی تعریف‌شده خرید نمایند و امکان جابه‌جایی اعتبار بین گروه‌های کالایی مقدور نبوده به‌عنوان مثال با اعتبار برنج امکان خرید روغن وجود ندارد و فقط برای گروه لبنیات (شیر، پنیر و ماست) امکان پذیر می‌باشد، ضمناً یارانه هر قلم غذایی به‌صورت مجزا پرداخت خواهد شد.بازده قلم کالای اساسی شامل گوشت مرغ، گوشت قرمز، برنج، روغن، ماکارونی، شیر، پنیر، ماست، قند و شکر، تخم‌مرغ و حبوبات می‌باشد.

طرح فخرانه در سه‌ماهه مالی اعتبار (شش‌ما) با عاملیت شرکت مجری طرح (فارا) و همکاری سایر دستگاه‌ها اجرایی خواهد شد، در این راستا موارد زیر باید مدنظر قرار گیرد:

۱- میزان حمایت دولت از ۱۲۰هزار تومان (اعتبار تشویقی کالابری) به ۲۰۰هزار تومان افزایش می‌یابد.

در طرح فخرانه کالابرگ الکترونیک اعتبار خرید ۱۱ قلم کالابرگ از ۱۲۰هزار تومان به ۲۲۰ هزار تومان افزایش خواهد یافت.

وزارت تعاون؛ کار و رفاه اجتماعی طی اطلاعیه‌ای اعلام کرد: در «طرح فخرانه» یک سبد ۱۱ اقلمی برای تأمین حداقل کالری، پروتئین، ریزمغذی و ویتامین‌های لازم برای هر فرد (منطبق با نظر انستیتو تغذیه ایران و وزارت بهداشت) با قیمت‌های مبنای سال ۱۴۰۱ انتخاب شده است و مابه‌التفاوت آن قیمت‌ها با قیمت روز (۱۴۰۲) از محل یارانه جدید دولت تأمین خواهد شد، بدین صورت که قیمت روز سبد مشتمل بر ۱۱ قلم، ۷۴۳هزار و ۷۵۰ تومان بوده که خانوار دهک‌های اول تا هفتم درآمدی در صورت خرید بسته می‌بایست قیمت سال ۱۴۰۱ را به‌مبلغ ۵۲۳هزار و ۳۰۰ تومان از جیب خود پرداخت نمایند و مابه‌التفاوت آن تا قیمت روز به‌مبلغ ۲۲۰هزار و ۴۵۰ تومان از محل اعتبار جدید دولت تأمین می‌گردد. مرحله جدید و بزرگ طرح ملی کالابرگ الکترونیکی با عنوان «طرح فخرانه» در راستای حمایت مضاعف از سبد غذایی خانوار یارانه‌بگیر با اولویت خانوار دهک‌های پایین‌تر (اول تا هفتم) در دهه مبارک فجر و همزمان با چهل‌وپنجمین سالروز پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی از ۱۷ بهمن‌ماه آغاز می‌شود و از ۱۷ اردیبهشت‌ماه سال آینده ادامه خواهد داشت و در این طرح اعتبار خرید ۱۱ قلم کالابری از ۱۲۰هزار تومان به ۲۲۰هزار تومان افزایش خواهد یافت.در طرح جدید شرط ۲۰۰هزار تومان خرید از یارانه حذف

صنوف بدون شناسه یکتا از خدمات دولتی محروم می‌شوند

دبیرکل اتاق اصناف کشور گفت: اصناف تا پایان سال فرصت دریافت شناسه یکتا دارند و از ابتدای سال آینده افراد فاقد این کد از خدمات دولتی محروم می‌شوند. محمود بنائزاد، دبیرکل اتاق اصناف کشور در خصوص شناسه یکتا در برنامه‌ای تلویزیونی گفت: مدتی است که بحث درگاه ملی مجوزها عنوان و مطرح و اجرایی شد و صدور پروانه کسب از طریق درگاه ملی مجوزهای صورت می‌گیرد.وی افزود، هر مجوز صنفی که صادر می‌شود، یک شناسه یکتا در قالب یک QR کدی که روی پروانه‌ها درج و شناسایی می‌شود دارد و دیگر هیچ واحد صنفی صرفاً با پروانه کسب یا جواز صنفی که به شکل فیزیکی و کاغذی است شناخته نمی‌شود و با کدی به نام یکتا شناسایی می‌شود.

بنائزاد ادامه داد: از ابتدای اجرای شدن این طرح تعداد زیادی مجوز صادر شد. همچنین پیش از این با توجه به اعتبار پروانه‌های کسب که ۵ ساله هستند، تعداد زیادی هم قبلاً صادر شده بود که در درگاه اتاق اصناف و هیأت عالی نظارت بیش از ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار پروانه کسب در صنف مختلف در کل کشور صادر شده که معتبر هستند. اما با توجه به اینکه تمام این مجوزها باید این کد شناسه یکتا را در قالب QR کد بگیرند، ظرفیتی در درگاه ملی مجوزهای ایجاد شد که بتوانند پروانه‌های قدیمی از حالت کاغذی به حالت الکترونیکی درآید و به مشکل رسیدگی کنند.

صنوف کد شناسه یکتا را هم دریافت کنند.

دبیرکل اتاق اصناف کشور در ادامه تصریح کرد: تا پایان سال فرصت است صنوف شناسه یکتا دریافت کنند و از ابتدای سال آینده هر کس فاقد این کد باشد از بسیاری خدمات دولتی مثل افتتاح حساب و داشتن دستگاه پوز،

پرونده‌های مالیاتی و... محروم خواهد شد.

بنائزاد در خصوص محاسن شناسه یکتا گفت: یک از مشکلات و معضلاتی که همیشه در بازار وجود داشته این بوده که افرادی بودند بدون مجوز در صنف مختلف فعالیت می‌کردند. وقتی بدون مجوز فعالیت می‌کردند ممکن است هرگونه تخلفی را هم انجام دهند و هیچ وسیله‌ای برای رهگیری تخلفات وجود نداشته باشد و در برهم زدن نظام بازار اختلالی را به وجود بیاورد؛

بنابراین نخستین مزیت این است که تمام واحدهای صنفی فعال در قالب قانون نظام صنفی فعالیت خواهند کرد. دوم اینکه رسیدگی به نظرات و شکایات و تخلفاتی که ممکن است در بازار وجود داشته باشد

مردم راحت تر با مدیران صنف ارتباط داشته باشند. به این ترتیب وقتی مشکلی ایجاد شد، می‌تواند بارکدی که روی پروانه کسب نصب شده اسکن کنند و تمام اطلاعات واحد صنفی به‌همراه گزارش تخلف را اطلاع رسانی کنند و متولیان با سرعت بیشتر به مشکل رسیدگی کنند.

با توجه به ماده ۷۵ قانون مدیریت خدمات کشوری و ضریب حقوقی سال جاری (۳۰.۲۴) حداقل مبلغ عیدی کارمندان دولت که در بهمن ماه ۱۴۰۲ پرداخت خواهد شد، حدود ۲ میلیون تومان پیش بینی می‌شود هرچند رقم قطعی از سوی هیئت دولت تصویب می‌شود.

بر اساس ماده ۷۵ قانون مدیریت خدمات کشوری، امتیاز عیدی پایان سال کارمندان، بازنشستگان و موظفین، معادل ۵۰،۰۰۰ امتیاز تعیین شده است و با اعمال ضریب حقوق، میزان رقم ریالی آن بدست می‌آید. همانطور که در جدول زیر مشخص است، با توجه به ضریب حقوقی اخیر، پیش‌بینی می‌شود که رقم عیدی پایان سال حداقل ۲۰.۱۲۰۰۰ تومان خواهد بود.لازم به ذکر است، در سنوات اخیر، رشد رقم ضریب ریالی

تناسبی با نرخ تورم نداشته است. دولت در دو سال اخیر و برای جبران بخشی از این عقب ماندگی، عیدی کارکنان دولت را بر اساس قاعده جدید (مبالغ بالاتر برای کارکنان مشمول عامله‌ندی و اولاد) محاسبه و پرداخت نموده است.در صورت تکرار رویه دو سال اخیر، پیش‌بینی می‌شود که رقم عیدی کارمندان در سال جاری، شامل یک مبلغ ثابت نزدیک به دو میلیون تا دو میلیون و ۳۰۰ هزار تومان باشد. همچنین به ازای عائله مندی و به‌ازای هر فرزندنیز مبلغی تعیین و پرداخت شود.

۲- یارانه‌بگیران متقاضی باید توجه داشته باشند قیمت روز اقلام فوق براساس کالاهای مرجع بوده و در خصوص کالاهایی با قیمت بالاتر مابه‌التفاوت را از محل حساب خود پرداخت خواهند کرد.

۳- شرط خرید ۲۰۰هزار تومان جهت دریافت ۲۲۰هزار تومان اعتبار تشویقی در این طرح حذف شده است.

۴- دهک‌های یک تا هفت برای شناسایی، مشمول اعتبار جدید بوده و یارانه‌بگیران این دهک‌ها می‌توانند با مراجعه به فروشگاه‌های عضو طرح ملی کالابرگ الکترونیک نسبت به خرید اقلام اساسی و بهره‌مندی از این حمایت تشویقی اقدام کنند.

۵- متقاضیان استفاده از کالابرگ الکترونیکی می‌توانند با مراجعه به فروشگاه‌های طرف قرارداد شبکه ملی اعتبار (۲۱۰هزار فروشگاه خرد و فروشگاه‌های زنجیره‌ای افق کوروش، جانبو، هفت، دلی‌مارکت، گندم، هایپر‌فامیلی، وال‌مارکت، محسن، مینومارت، ترقی و فروشگاه‌های اینترنتی اسنپ‌مارکت و دیجی‌کالا) نسبت به خرید اقلام اساسی اقدام نمایند.

هموطنان عزیز برای شناسایی این فروشگاه‌ها می‌توانند به نرم‌افزار کاربردی شما مراجعه و فروشگاه‌های اطراف خود را مشاهده نمایند. برای دریافت این نرم‌افزار می‌توانند به سکوه‌ای بازار، مای‌کت و یا سایت shoma.sfar.ir مراجعه کنند، همچنین از طریق اجرای کد دستوری #۴۳۳@۵۰۰۰ می‌توانند لینک نصب این نرم‌افزار را دریافت کنند.

نحوه پرداخت عیدی کارمندان و کارگران

بر این اساس یک گمانه‌زنی اولیه حاکی از پرداخت رقم نزدیک به ۳ میلیون تومان به عنوان مجموع رقم عیدی ۱۴۰۲ خواهد بود.گفتنی است، رئیس سازمان برنامه نیز از پرداخت عیدی کارمندان در هفته پیش رو خبر داده است.

حداقل عیدی کارگران ۱۰ میلیون و ۱۶۵ هزار و ۶۸۰ تومان و حداکثر آن ۱۵ میلیون و ۹۲۴ هزار و ۸۵۲ تومان تعیین شده است.

هادی ابوی، نماینده کارگران در شورای عالی کار درباره میزان عیدی کارگران به مهر گفت: عیدی کارگران در قانون دارای فرمول است و حداقل عیدی معادل ۸ ماه حقوق قانون شورای عالی کار و حداکثر ۳ تا حقوق می‌شود.وی افزود: حداقل عیدی ۱۰ میلیون و ۱۶۵

هزار و ۶۸۰ تومان بوده و حداکثر ۱۵ ملیون و ۹۲۴ هزار و ۸۵۲ تومان تعیین شده است.

نماینده کارگران در شورای عالی کار ادامه داد: عیدی مزدبگیران دوبرابر آخرین حقوق آن‌ها است؛ مشروط بر اینکه از ۳ برابر حداقل حقوق سال مربوط بیشتر نباشد.ابوی تأکید کرد: البته اگر کارفرمای عیدی کارگران خود را بر اساس دو برابر حقوق آنها بپردازد و از سقف تعیین شده بالاتر باشد کار غیرقانونی انجام نداده است، اما حداقل عیدی نباید از عدد تعیین شده کمتر باشد.

در حالی که بیمه، تقریباً سه برابر شده و بین ۱۰ تا ۱۵ سنت در هر بشکه افزایش یافته است.حجم نفت عراق که به مقصد اروپا می‌رود، کاهش یافته است. همچنین به این دلیل که در بازار فلهی، معاملات نفت در کوتاه مدت بالاتر از قیمت معاملات برای تحویل در ماه‌های آینده شده است، محموله‌ها در طول ۲۰ روز اضافی که کشتی در آب است، ارزش خود را از دست می‌دهند.

یکی از عوامل بازدارنده این است که نفتکش‌های VLCC با ظرفیت حمل ۲ میلیون بشکه نفت، برای پهلوگیری در بندر نورووسیسک روسیه که محل صادرات گرید نفتی «سی بی سی بلند» است، بیش از اندازه بزرگ هستند و به این ترتیب محموله‌ها باید از نفتکش‌های کوچکتر به VLCC ها منتقل شوند که هزینه های اضافی را تحمیل می‌کند.در این بین، شرکت توتال، نفتکش VLCC به نام آمفیون را برای بارگیری نفت خام از فچیره به انگلیس در ششم و هفتم فوریه به طور موقت اجاره کرده است. این نفتکش با گزینه رفتن از دماغه امید نیک با حدود ۶.۴ میلیون دلار یا از طریق کانال سوئز با حدود ۳.۷ میلیون دلار کرایه شده است. طبق آمار SSY Tankers ، محدودیت کشتی‌های موجود، به بازار آسیایی لطمه زده است. هفته گذشته، نرخ حمل برای نفتکشی که قادر است ۶۷۰ هزار بشکه دیزل را از کره جنوبی به انگلیس حمل کند،حداقل ۳۰ درصد یا بیش از ۶ میلیون دلار افزایش یافت.این به نوبه خود، نرخ نفتکش‌ها در مسیرهای کوتاه و متوسط در منطقه آسیا را به میزان ۲۰ درصد افزایش داده است.سرنوا هوانگ، تحلیلگر شرکت ورتکسا در این باره گفت: از زمان حملات آمریکا و انگلیس به یمن در ۱۲ ژانویه، شاهد تغییر مسیر حداقل ۷۰ نفتکش بوده ایم که به سمت برای دماغه امید نیک در جنوب افریقا منحرف شده‌اند. به گفته معامله‌گران، جهش ۵۰ درصدی در هزینه حمل و نقل، احتمالاً فرصت صادرات نفتا به آسیا را برای پالایشگاه‌های اروپایی از بین برده است.